

## روسیه هواپیماهای بدون سرنشین اسرائیلی خریداری می کند

هواپیماهای بدون سرنشین کوچک مدل Orbiter توسط Aeronautics Defense Systems تولید می شوند

سرویس روسیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس روسیه : سازمان امنیت فدرال روسیه ("ف اس ب") مذاکراتی را با کمپانی های اسرائیلی در خصوص خرید حداقل پنج فروند هواپیماهای بدون سرنشین Orbiter انجام می دهد. این مطلب را روزنامه "کامرسانت" روسیه گزارش داد. در این گزارش آمده است که ارزش قرارداد به عوامل بسیاری بستگی دارد اما سه سال گذشته لهستان شش فروند از این هواپیماها را به ارزش تقریباً 3 میلیون دلار خریداری کرده بود.

در این گزارش آمده است که هواپیماهای بدون سرنشین کوچک مدل Orbiter توسط Aeronautics Defense Systems تولید می شوند. این کمپانی بعد از شرکت های Israel Aerospace Industries و Elbit Systems این کشور سومین تولید کننده هواپیماهای بدون سرنشین در اسرائیل محسوب می شود. پیش از این وزارت دفاع روسیه 12 فروند هواپیمای بدون سرنشین به ارزش 53 میلیون دلار از کمپانی Israel Aerospace Industries خریداری کرده بود. درباره Aeronautics نیز می توان گفت که چندین پرونده جنجالی در سطح بین المللی در رابطه با این کمپانی وجود دارد. از جمله در سال 2005 این کمپانی در جریان پرونده ارسال تجهیزات نظامی و تسلیحات به "کوت دی ووار" بر خلاف تحریمات سازمان ملل متحد شرکت داشت.

در بخش دیگری از این مقاله به نظرات کارشناسان نظامی اشاره شده که معتقدند که وزارت دفاع روسیه هواپیماهای بدون سرنشینی را از اسرائیل خریداری کرده که در آن زمان در روسیه مشابهی نداشتند اما "ف اس ب" قصد دارد مجموعه هایی را در اختیار گیرد که در روسیه مشابه دقیق آن وجود دارد مانند "الرون-10" و یا "ایرکوت-10".

این نشریه روسی تاکید دارد که "ف اس ب" از سال 2003 زمانی که اداره فدرال مرزبانی روسیه زیر مجموعه آن قرار گرفت، امکان استفاده از هواپیماهای بدون سرنشین برای حفظ مرزها را بررسی می کند. این تجهیزات هم اکنون توسط ارگان های نظامی روسیه در قفقاز شمالی مورد استفاده قرار می گیرند. همچنین نظامیان روسیه از هواپیماهای بدون سرنشین در جریان مناقشه نظامی در اوستیای جنوبی و آبخازی نیز استفاده کردند.

کامرسانت همچنین نوشت که بعد از جنگ با گرجستان، "ف اس ب" و وزارت دفاع آزمایشات تکمیلی بر روی هواپیماهای بدون سرنشین تولید روسیه انجام دادند اما هیچکدام از آنها نتوانستند که از بوته آزمایشات موفق بیرون آیند.

در این مقاله همچنین به برخی از مشخصات فنی هواپیماهای بدون سرنشین Orbiter اشاره شده است: شعاع پروازی تا 50 کیلومتر، وزن پرواز-6,5 کیلوگرم، طول-1 متر، زمان پرواز-2 تا 3 ساعت، مجهز به موتور الکتریکی بی صدا که توسط یک اپراتور هدایت شده و قابل حمل در یک کوله پشتی است، زمان لازم برای به پرواز درآوردن آنها از کاتاپولت در حدود 10 دقیقه زمان نیاز دارد و با کمک چتر فرود می آید.

بر اساس گزارش سانه های گروهی اسرائیلی، تل آویو پیش از این موافقت کرده بود که هواپیماهای بدون سرنشین خود را به وزارت دفاع روسیه بفروشد چرا که مسکو از صدور مجموعه های زنیات موشکی "اس-300" به ایران خودداری ورزیده است.

پایان پیام.